
令和 3 年４月 23 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（第 34 報 4 月 23 日時点） 

 

 惜春の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで本校では継続して教育活動を行うこと

ができ、無事に新年度を過ごせておりますこと、併せてお礼申し上げます。 

 さて、先日 4 月 19 日に第 33 報を発出したところですが、急増した新規感染者数も減少の兆しを

見せず、医療体制はひっ迫しています。 

 この状況に対して、大阪府は 20 日に政府に緊急事態宣言の発出を要請し、本県も 21 日に同宣言

の発出を政府に要請、25 日にも兵庫県に 5 月 11 日（火）まで緊急事態宣言が発出される事態とな

りました。 

このような状況であることから、本校としましては下記の通り、26 日から学校再開ロードマップ

を現在のステップ３からステップ 2 へ引き上げ、5 月 15 日（土）まで継続することといたします。

ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

 なお、文化祭（校内祭）につきましては文化部の発表のみとし、文化発表会と名称を変えますが、

重要な教育活動の発表の場であること、週休日の開催で通学時の密を避けられること、関係する部

活動は適切な感染防止対策を講じることで予定通り開催することとします。発表の様子は、過日お

知らせしたように、文化祭（一般祭）本来の実施日である 5 月 3 日に YouTube で配信の予定です。 

ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスクの着用、

石けんによる手洗いや手指の消毒等、引き続き感染予防に努めていただきますようお願いいたしま

す。また、生徒・保護者等が新型コロナウイルスに罹患（疑いを含む）した場合は、休日中であって

も速やかに担任または部活動顧問へお知らせください。 

 

記 

１ ステップ２の取組期間 

  5 月 15 日（土）まで 

２ 登下校時刻 

  開門時刻は 8 時 20 分、完全下校は 17 時 30 分（授業のある土曜日は 16 時）とします。 

３ 授業 

(1) 始業時刻を 40 分繰り下げて 9 時 20 分とし、40 分授業(10 分短縮)を行います。 

(2) 火曜日７限のＬＨＲについては 40 分の時間帯は設けず、必要に応じて終礼の延長として実

施します。 

(3) 行事等の都合により、下校時刻等を勘案し、通常時刻に始業する場合があります。 

 ４ 部活動 

(1) 活動日 

部活動は週 3 日までとし、日曜、祝日の活動は不可とします。 

ただし、公式戦や定例の大会は参加可能としますので、大会を控えている場合は大会の 2 週

間前より必要に応じて活動を認める場合があります。文化発表会にも対応します。 

(2) 活動時間 

1 日の活動時間は最大 90 分までとします。（大会等は除く） 

(3) 活動場所 

活動場所は原則として校内のみとします。 


